但叶亚文不属于天奈科技的实际控制人；③叶亚文确认并同意，作为天奈科技的

高级管理人员及实际控制人的一致行动人，将比照相关规定关于实际控制人的要

求予以约束。

3、控股股东的认定情况

（1）控股股东的持股比例及认定依据

① 控股股东的持股比例

截至本招股意向书签署之日，发行人控股股东的持股情况具体如下：

序号 名称/姓名 持股数量（股） 持股比例

1 郑涛 23,479,002 13.5019%

2 新奈共成 9,616,975 5.5301%

3 新奈智汇 9,023,300 5.1890%

4 张美杰 4,756,169 2.7351%

5 新奈众诚 2,934,024 1.6873%

6 新奈联享 2,117,889 1.2179%

7 佳茂杰科技 882,838 0.5077%

合计 52,810,197 30.3690%

② 控股股东的认定依据

根据《公司法》第二百一十六条第（二）项的规定：控股股东，是指其出资

额占有限责任公司资本总额百分之五十以上或者其持有的股份占股份有限公司股

本总额百分之五十以上的股东；出资额或者持有股份的比例虽然不足百分之五十，

但依其出资额或者持有的股份所享有的表决权已足以对股东会、股东大会的决议

产生重大影响的股东。

郑涛、张美杰、新奈共成、新奈智汇、新奈众诚、新奈联享、佳茂杰科技均

直接持有发行人的股份，且为实际控制人或实际控制人控制并担任执行事务合伙

人的持股平台。由于发行人股权结构分散，不存在单一股东持股比例超过 30%或

控制发行人的表决权比例超过 30%的情形，同时根据实际控制人签署的一致行动

协议，郑涛、张美杰、新奈共成、新奈智汇、新奈众诚、新奈联享、佳茂杰科技

存在一致行动关系，合计持有 30.3690%的表决权，足以对股东大会的决议产生重

江苏天奈科技股份有限公司 招股意向书

1-1-67

大影响。综上，认定郑涛、张美杰、新奈共成、新奈智汇、新奈众诚、新奈联享、

佳茂杰科技为公司的控股股东。

（2）郑涛作为新奈智汇及新奈众诚的普通合伙人，能否支配员工持股平台持

有的公司股份的表决权

新奈智汇及新奈众诚现行的合伙协议约定，普通合伙人郑涛均担任执行事务

合伙人，执行合伙事务。合伙企业及其投资业务以及其他活动之管理、控制、运

营、决策的权力全部归属于郑涛，由其直接行使或通过其委派的代表行使。郑涛

有权在天奈科技的股东大会上代表合伙企业行使合伙企业持有天奈科技股份对应

的表决权。因此，郑涛能够支配上述员工持股平台持有的公司股份的表决权。

（3）针对保持控制权稳定所采取的相关安排或措施

① 本次发行后控股股东持股的稀释情况

按本次发行新股占公司总股本的 25%测算，本次发行后控股股东持股的稀释

情况具体如下：

序号 名称/姓名
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 郑涛 23,479,002 13.5019% 23,479,002 10.1265%

2 新奈共成 9,616,975 5.5301% 9,616,975 4.1478%

3 新奈智汇 9,023,300 5.1890% 9,023,300 3.8917%

4 张美杰 4,756,169 2.7351% 4,756,169 2.0513%

5 新奈众诚 2,934,024 1.6873% 2,934,024 1.2654%

6 新奈联享 2,117,889 1.2179% 2,117,889 0.9134%

7 佳茂杰科技 882,838 0.5077% 882,838 0.3808%

合计 52,810,197 30.3690% 52,810,197 22.7769%

② 针对保持控制权稳定所采取的相关安排或措施

为维持公司控制权的稳定，同时针对天奈科技现有股东中财务投资人持股比

例较高的现状，发行人所采取的相关安排及措施如下：

A、实际控制人签署一致行动协议并出具相关承诺

江苏天奈科技股份有限公司 招股意向书

1-1-68

实际控制人签署的一致行动协议约定天奈科技上市后 60个月内，实际控制人

均不得退出一致行动、解除本协议或主动辞去天奈科技董事、监事或高级管理人

员职务。

实际控制人承诺：“自公司股票在证券交易所上市之日起 36个月内，本人不

转让或委托他人管理在上市前直接或间接持有的公司股份，也不提议由公司回购

该部分股份。”

B、主要财务投资人出具承诺

发行人股东中的主要财务投资人 GRC SinoGreen 及其关联方 GVT Fund、中

金佳泰、Asset Focus承诺如下：

“本企业不直接或间接谋求成为发行人的实际控制人。

自发行人股票上市之日起，在本企业实施增持行为（包括但不限于通过证券

交易所的竞价交易、通过证券交易所的大宗交易、协议转让、认购非公开发行股

票、认购可转换公司债券或认股权证等方式）时，应确保该等增持行为不会对发

行人高级管理人员团队持有发行人控制权的状态造成重大影响，并承诺该等增持

行为后，本企业合计直接或间接控制的发行人股权比例不超过发行人高级管理人

员团队合计直接或间接控制的发行人股权比例。

本企业独立行使所持发行人股份的表决权，且不实施如下行为：主动放弃、

限制所持发行人股份的表决权、提案权；通过与他人签署一致行动协议、征集投

票权、投票权委托、对外让渡对应表决权等方式谋求或协助他人谋求对发行人的

实际控制。”

4、公司控股股东及实际控制人的基本情况

[…]

伙人，但其他合伙人均没有优先购买权；如转让给本合伙企业合伙人之外的第三

江苏天奈科技股份有限公司 招股意向书

1-1-79

方，需经执行事务合伙人同意，同时本合伙企业其他合伙人在同等条件下享有优

先购买权。

② 员工持股流转限制

自合伙协议签署日至发行人首次公开发行人民币普通股（A股）并上市后 36

个月内，合伙人拟转让合伙企业份额的，只能向本合伙企业的合伙人或向发行人

其他符合条件的员工转让。

发行人上市超过 36个月后，合伙人转让合伙企业份额的，不再限于本合伙企

业的合伙人或向发行人其他符合条件的员工，但须经执行事务合伙人同意。

③ 员工持股退出机制

员工持股可以退伙的情形有：A、经全体合伙人同意退伙；B、合伙人因离职、

退休等原因离开公司的；C、发生合伙人难于继续参加合伙企业的事由；D、其他

合伙人严重违反合伙协议约定的义务。

员工持股当然退伙的情形有：A、作为合伙人的自然人死亡或者被依法宣布

死亡；B、作为合伙人的法人或者其他组织依法被吊销营业执照、责令关闭、撤

销，或者被宣告破产；C、合伙人在合伙企业中的全部财产份额被人民法院强制

执行。

（2）股权管理机制

根据天奈科技四家员工持股平台的合伙协议及相关承诺，员工持股股权管理

机制如下：

① 自公司股票在证券交易所上市之日起 36个月内，本企业不转让或委托他

人管理在上市前直接或间接持有的公司股份，也不提议由公司回购该部分股份；

② 公司上市后6个月内如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于发行价，

或者上市后 6个月期末的收盘价低于发行价，本企业持有公司股票的锁定期限将

自动延长 6个月。若公司上市后发生派息、送股、资本公积转增股本等除权、除

息行为的，上述发行价为除权除息后的价格；

江苏天奈科技股份有限公司 招股意向书

1-1-80

③ 自合伙协议签署日至发行人首次公开发行人民币普通股（A股）并上市后

36个月内，合伙人拟转让合伙企业份额的，只能向本合伙企业的合伙人或向发行

人其他符合条件的员工转让。

④ 除上述合伙份额管理规定外，员工持股合伙企业的合伙协议还约定了收益

分配、亏损分担及合伙债务的承担、合伙事务的执行、入伙与退伙、有限合伙人

和普通合伙人相互转变及其权利义务、合伙企业的清算与解散等条款。

发行人的员工持股平台已经建立健全了持股平台内部的流转、退出机制，以

及股权管理机制。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人股本情况

发行人本次发行前总股本为 173,893,587 股，本次拟公开发行不少于

57,964,529股股票，本次发行后发行人总股本不少于 231,858,116股。本次发行前

后，发行人的股本结构如下：

序号 名称/姓名
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 郑涛 23,479,002 13.5019% 23,479,002 10.1265%

2 GRC SinoGreen 22,760,571 13.0888% 22,760,571 9.8166%

3 中金佳泰 17,695,234 10.1759% 17,695,234 7.6319%

4 Asset Focus 16,109,548 9.2640% 16,109,548 6.9480%

5 新奈共成 9,616,975 5.5301% 9,616,975 4.1478%

6 新奈智汇 9,023,300 5.1890% 9,023,300 3.8917%

7 苏州熔拓 7,693,580 4.4243% 7,693,580 3.3182%

8 江苏今创 7,041,280 4.0492% 7,041,280 3.0369%

9 新宙邦 6,866,058 3.9484% 6,866,058 2.9613%

10 立达投资 5,216,808 3.0000% 5,216,808 2.2500%

11 张美杰 4,756,169 2.7351% 4,756,169 2.0513%

12 宁波鸿煜 4,616,148 2.6546% 4,616,148 1.9909%

13 Huitung 4,604,031 2.6476% 4,604,031 1.9857%

14 日盛天宸 4,077,597 2.3449% 4,077,597 1.7587%

15 Megatop Capitals 3,235,689 1.8607% 3,235,689 1.3955%

江苏天奈科技股份有限公司 招股意向书

1-1-81

序号 名称/姓名
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

16 新奈众诚 2,934,024 1.6873% 2,934,024 1.2654%

17 聚源聚芯 2,369,161 1.3624% 2,369,161 1.0218%

18 永诚投资 2,308,074 1.3273% 2,308,074 0.9955%

19 横琴投资 2,308,074 1.3273% 2,308,074 0.9955%

20 润荣投资 2,308,074 1.3273% 2,308,074 0.9955%

21 新奈联享 2,117,889 1.2179% 2,117,889 0.9134%

22 GVT Fund 1,915,355 1.1015% 1,915,355 0.8261%

23 彦阳航通投资 1,692,588 0.9733% 1,692,588 0.7300%

24 大港股份 SS 1,538,716 0.8849% 1,538,716 0.6636%

25 新奈普乐 1,133,611 0.6519% 1,133,611 0.4889%

26 Real Bless 1,107,798 0.6371% 1,107,798 0.4778%

27 毛鸥 910,074 0.5234% 910,074 0.3925%

28 佳茂杰科技 882,838 0.5077% 882,838 0.3808%

29 天时利新能源 592,252 0.3406% 592,252 0.2554%

30 南京沐骁 438,707 0.2523% 438,707 0.1892%

31 红舜创业 438,649 0.2523% 438,649 0.1892%

32 思泰瑞科技 438,649 0.2523% 438,649 0.1892%

33 创禾有限 438,649 0.2523% 438,649 0.1892%

34 众甫咨询 394,854 0.2271% 394,854 0.1703%

35 小轱辘电子 219,382 0.1262% 219,382 0.0946%

36 盛世日晟 219,382 0.1262% 219,382 0.0946%

37 凯德威商贸 175,529 0.1009% 175,529 0.0757%

38 陈岭 109,634 0.0630% 109,634 0.0473%

39 华慧建设 109,634 0.0630% 109,634 0.0473%

40 社会公众股 - - 57,964,529 25.0000%

合计 173,893,587 100.0000% 231,858,116 100.0000%

（二）前十名股东情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下表所示：

序号 名称/姓名 持股数（股） 持股比例

1 郑涛 23,479,002 13.5019%

江苏天奈科技股份有限公司 招股意向书

1-1-82

序号 名称/姓名 持股数（股） 持股比例

2 GRC SinoGreen 22,760,571 13.0888%

3 中金佳泰 17,695,234 10.1759%

4 Asset Focus 16,109,548 9.2640%

5 新奈共成 9,616,975 5.5301%

6 新奈智汇 9,023,300 5.1890%

7 苏州熔拓 7,693,580 4.4243%

8 江苏今创 7,041,280 4.0492%

9 新宙邦 6,866,058 3.9484%

10 立达投资 5,216,808 3.0000%

合计 125,502,356 72.1716%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司自然人股东共有 4名，为郑涛、张美杰、毛鸥、陈岭。其

直接持股情况及在公司担任职务情况如下：

序号 名称/姓名 持股数（股） 持股比例 在公司任职情况

1 郑涛 23,479,002 13.5019% 董事长、总经理

2 张美杰 4,756,169 2.7351% 副总经理

3 毛鸥 910,074 0.5234% 研发总监

4 陈岭 109,634 0.0630% 未在公司担任职务

合计 29,254,879 16.8234% /

（四）发行人国有股股东和外资股股东情况

1、国有股股东情况

大港股份为公司的国有股东，其在中国证券登记结算有限责任公司登记的证

券账户应标注“SS”标识。2019年 2月 12日，发行人取得了《江苏省国资委关

于江苏天奈科技股份有限公司国有股权管理事项的批复》（苏国资复【2019】8号），

对上述国有股权进行了确认。

江苏天奈科技股份有限公司 招股意向书

1-1-83

2、外资股股东情况

根据 2018年 8月 6日镇江经济技术开发区管理委员会签发的《外商投资企业

变更备案回执》（编号：镇经开外资备 201800074），天奈科技外资股股份情况如

下：

序号 名称/姓名 持股数（股） 持股比例

1 郑涛 23,479,002 13.5019%

2 GRC SinoGreen 22,760,571 13.0888%

3 Asset Focus 16,109,548 9.2640%

4 张美杰 4,756,169 2.7351%

5 Huitung 4,604,031 2.6476%

6 Megatop Capitals 3,235,689 1.8607%

7 GVT Fund 1,915,355 1.1015%

8 Real Bless 1,107,798 0.6371%

9 毛鸥 910,074 0.5234%

10 创禾有限 438,649 0.2523%

11 陈岭 109,634 0.0630%

（五）发行前一年发行人新增股东情况

1、立达投资

2018年 6月 12日，天奈科技召开 2017年年度股东大会，审议通过了《关于

公司定向发行股份的议案》，同意天奈科技向立达投资发行股份 521.6808万股股

份并相应增加注册资本。2018年 8月 1日，天奈科技在工商登记机关完成上述增

资事项的工商变更登记。

（1）合伙企业的基本情况

截至本招股意向书签署之日，立达投资持有发行人 3%股份，立达投资基本

情况如下：

公司名称 江西立达新材料产业创业投资中心（有限合伙）

成立日期 2011年 8月 3日

注册地址
江西省南昌市南昌高新技术产业开发区紫阳大道 115号（行

政楼）411-07

执行事务合伙人 江西裕润立达股权投资管理公司（委派代表陈利）

江苏天奈科技股份有限公司 招股意向书

1-1-84

经营范围
对外投资及相关咨询、管理活动。（以上项目国家有专项规

定的除外）

主营业务 股权投资

立达投资的合伙人及权益份额结构如下：

序号 合伙人名称/姓名 合伙类型
出资额

（万元）
出资比例

1 喻恺 有限合伙人 4,669.7823 18.93%

2 谢可滔 有限合伙人 4,669.7823 18.93%

3 盈富泰克创业投资有限公司 有限合伙人 4,405.4550 17.86%

4 江西省创业投资管理有限公司 有限合伙人 4,405.4550 17.86%

5 南昌恒达投资有限公司 有限合伙人 1,762.1820 7.14%

6 熊贤忠 有限合伙人 1,762.1820 7.14%

7 聂新平 有限合伙人 881.0910 3.57%

8 刘晓晋 有限合伙人 881.0910 3.57%

9 赵卿 有限合伙人 881.0910 3.57%

10 江西裕润立达股权投资管理公司 普通合伙人 352.4364 1.43%

总计 / 24,670.5480 100.00%

（2）普通合伙人的基本信息

立达投资的普通合伙人为江西裕润立达股权投资管理公司，其基本情况具体

如下：

公司名称 江西裕润立达股权投资管理有限公司

成立日期 2010年 2月 9日

注册地址
江西省南昌市南昌高新技术产业开发区艾溪湖北路 88号恒大

名都 14#办公楼-1622室

执行事务合伙人 陈利

经营范围
受托管理股权投资基金，从事投融资管理及相关咨询服务。

（以上项目国家有专项规定的除外）

主营业务 股权投资

股权结构
自然人陈利持股 87.50%、自然人喻濯珂持股 6.50%、自然人

兰功成持股 6.00%

（3）引入新股东的原因

天奈科技为优化股权结构，同时立达投资看好天奈科技的行业地位和良好发

展前景，故天奈科技于 2018年 8月引入新股东立达投资。

江苏天奈科技股份有限公司 招股意向书

1-1-85

（4）定价依据及实际支付情况

立达投资增资价格为 7.47元/股，增资总金额为 3,898.9039万元。本次增资以

天奈科技整体投前估值 12.60亿元作为定价依据，系在前次增资价格的基础上协

商确定，定价公允。

2018年 8月 8日，天健所出具天健验[2018]299号《验资报告》，确认截至 2018

年 7月 31日，天奈科技已收到立达投资缴纳的增资价款，资金来源系自有资金。

2、聚源聚芯

2019年 1月 10日，净源咨询等 9名股东与聚源聚芯签署股权转让协议，将